CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
MINAS GERAIS

Praça Dona Sinhá, 269 - Centro                                Fone: (35) 3555-3507 / 3555-3508                         CEP: 37810-000
www.camaraguaranesia.mg.gov.br                     e-mail: camaraguaranesia@gmail.com                Guaranésia / MG

Ofício Nº 18/2020
Assunto: Encaminha Indicação
Data: 11/03/2020.

Encaminho a Vossa Excelência, indicações aprovadas pelos Edis na 06ª Reunião

Ordinária-2020, que pelo art. 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugerem

providências de interesse público que não caibam em projetos de iniciativa de vereador.

Seguem indicações:

 Indicação N° 24/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita do

Executivo Municipal que estude a possibilidade de passar a zeladoria da

iluminação Praça Gaí Gonçalves Dias para a empresa que já cuida da iluminação

do Município tendo em vista as várias reclamações que já houveram sobre a falta

de luz naquele local tornando-o propício ao cometimento de vários ilícitos como o

tráfico de entorpecentes, vandalismo dentre outros

 Indicação N° 25/2020. Autoria do vereador Felipe Nardi Laudade. Solicita que o

Executivo que estude a possibilidade de alterar o calendário de coleta de lixo com

a Empresa Contratada para que ela  recolha o lixo diariamente dos supermercados

que possuem açougues e açougues já que os resíduos que estes estabelecimentos

produzem, como restos de carnes e ossos, ao ficarem na rua, entram em estado de

putrefação, exalando mal cheiro e incomodando a população que residem próxima

a estes estabelecimentos comerciais.

                                          José Osmar da Costa Júnior
                                      Presidente da Mesa